**C** Testamento aliquis amici sui non contemplatio possidetis. als se  
cns. vt. ff. de vulg. substi. sed si plures. h. in arrogato. et de vslfruc. sed  
et si quide. Quid aut si ex opa. Rn. querit bone fidei possessori nisi post  
item contestata. vt. ff. de rei vendi. l. preterea.

**b** **E**xacto. id est finito et libero pronunciato.

**c** **A** supradictis re-  
bus. i. ab his q's ipse ser-  
vus domini esse pfitetur.

**d** **C** In sequestro. ante  
indictum vero finitu non  
nisi caueat. vt. s. ti. l. j.  
h. sup bac. t. s. ea. l. h. j.  
et est ro quare sic in seq-  
stro et etia illa de quib'  
erat cautu q' non sic amo-  
do confidit de eo.

**e** **C** Ab utroq; id est  
domino et seruo.

**f** **C** In medio. puta a/  
pud sequestrum.

**g** **C** Lōtendat. finita cā  
liberali. et eo libero pro-  
nunciato vt dixi ibi ex-  
acto rc. rad hoc. ff. de li-  
be. causa. impera. t. j. ti.  
j. l. fi. t. s. de inge. ma-  
nu. l. j. in fine.

**C** **D**e ordine cogni-  
tionū. Quia cū questio-  
ne status cōcurrunt quā-  
doq; alia questio: ideo  
de ordine eaz dicit. Nel  
sic. De liberali causa q,  
liter agat. s. plene dictū  
est. Sed q' liberalē que-  
stionē cū altis sepe con-  
tingit moueri. et querit  
de qua prins sit cognos-  
cendū vel pronuncian-  
dū. Ideo ponit de ordi-  
ne cognitionū. s. libera-  
lium tantum. Azo.

**b** **C** Um et ipse.  
pati. dic q'  
dicebat te ser-  
vum et pno-  
to ad servitutē tu yole-  
bas me cōnenire. id est  
accusare: et sic utraq; q'  
stio est principalis et sic  
non facit ad ea que nota-  
num. s. d. ordi. iudi. l. j.

**C** Quia rōne. nota q'  
questio stat' civilis est.

**k** **C** Lōdictio. ztra. ff.  
de ordi. cog. l. quoniam.

**L** **C** Lōtendit. q. d. nul-  
la est ro. vt. j. ad. l. m.  
de adul. quoniam alexan-  
drum.

**m** **C** Ordinariū. q' d:  
que questioves debat  
altis precedere.

**n** **C** Indicū. vt. j. eo. si  
status et becvera nisi sit  
tale crimen ex quo me-  
vis accusare quo etiam  
serui accusant. vt. ff. de in. l. vir.

**o** **S** De hereditate. de utroq; pncipaliter agebat. nā petebat qdam  
hereditatē et libertatē q' se liberū dicebat: prius agit et finit cau-  
sa liberalis: nisi ex testamēto pndat libertas. Nā tunc precedit que-  
stio testamenti. vt. ff. de peti. here. si quis libertatē. Si vero de libe-  
ritate ageret in modū exceptionis obtinet q' sequit vt. pncie in prin-  
cipali causa de hereditate nō de in cīdēti nisi p' sequentiā. Alī dicunt  
sem̄ agi secundario vel incidenter de libertate et principaliter de her-  
editate et q' dicit prius rc. vt cognoscā nō vt. iudicē: et q' subiicit. sed  
si dicū. i. quis. et q' dicit cā libertatis. dic apposita i modū exceptiois.

**p** **C** Libertate. in modū replicationis.

**q** **C** Ageretur. scz pncipaliter.

**r** **C** Pronunciatiū. vt scz si postea suscitef causa liberalis: hēat locū ex-

ceptio rei indicate: eo q' agens venit h' id q' in sentētia indicis p' tinef.  
vt. ff. de excep. rei iudi. si q's cū totū. l. cū querit. Sed videt nō sufficere  
vt. ff. de libe. ag. si q's a liberis. h. si vel parēs. t. h. solēt. t. ff. de his qui  
sunt sui vel alie. iuris. l. pe. que sunt cōtra. in q'bus dicit q' lata senten-  
tia in alimētis nō preindicat in filiatiōe nisi et de ea pncie. Sol. pos-

sunt deberi alimēta et si  
nō est filius vt si pater

temp̄ p' tineat plauclianum.  
vt. ff. de lib. ag. l. j. h. idē

iulianus sed nō pot esse  
heres q' sit liber. vt. in

sti. qui ma. non pos. h. idē

iuris. Nel meli' di-  
stingue an de incidenti

plene cognoscā vt tūc  
preindicet. nā si pronū-  
cief de pncipali p' acto

re etiā in cīdēti p' eo sen-  
tentiatū yz. vt. j. de fal.

vbi. s' vbi summatim tūc  
nō preindicet vt in con-

trarūs vt ar. ff. de re in.  
l. a. dino. h. si super reb'  
et que hic defint dixi. s.  
de ordi. iudi. l. j.

Latas.

gnitionē suā p' side p' bente. **C** Om̄i  
necessē est ante sciri si delictū p' batū  
suerit: vtrū vt in liberā et ingenuaz  
anyt i. acīllā p' stituit oportet iudictū

**C** Questio status mota impedit accusa-  
tionem inchoari etiam inchoatam termi-  
nari donec de statu sit cognitum. b. d. Sa.

**C** Imp. goz. a. menedemo. **L. iii.**

**S** I status cōtrouersiā pateris  
lite p'us liberali terminata: si  
p' te fuerit p'nciatū: agere etiam  
aduers' eū q' se dñz tuū esse p' tendit  
nō p' biberis. q' si ideo te ab accusa-  
tione elider' q' si fūn nō ppriū s' alie-  
nū: liberalē qdem iudicium cessat':  
cause' autem examinatio apud euz  
qui indicat ostenderet utrum ne accu-  
satio induc' debeat propter statu'z  
personē an evanescat.

**C** Patiens questionē status non potest  
interim petere debitum a debitore: quia in  
certū est vtrū petere sibi p' tineat an aduer-  
sario. b. d. bal. vel sic. Questio yl' exceptio  
status impedit eum de cuius statu querit  
actionem mouere vel exercere prius q' de  
statu fuerit cognitum. b. d. Salice.

**C** Imperat. Diocle. et Adax. aa.  
alpbeo. **L. v.**

**C** Um status questionem tibi  
moueri' et te debita' velle pe-  
tere' cōmemores: ordinariū est pri-  
us solēnib' interpositis si hoc iuris  
admisit' ratio (causa liberalē apō  
p' side p'ncie decidi: vt si liber fue-  
ris vel fūn nō esse' p'nciat': tunc  
tibi iure obita restitui inbeat: dū h  
incertū est vtrū ne tibi libero p' stitu-  
to an domino tuo (si seruum te sen-  
tētia declarauerit) debeat: ad solu-  
tionē debitorē tuū vgeri nō opz.